
pielikums 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2021/23 
“Par koku ciršanu ārpus meža Aizkraukles novada pašvaldības  

administratīvajā teritorijā” 

 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra  

saistošo noteikumu Nr.2021/23 

 “Par koku ciršanu ārpus meža Aizkraukles novada pašvaldības  

administratīvajā teritorijā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

 1.1. 2012.gada 02.maija Ministru kabineta noteikumi Nr.309 

”Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, 22.pants nosaka, ka 

„vietējās pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku 

ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību 

un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 

nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu.  

  1.2. Meža likuma 8.panta otrā daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība 

savos saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža 

pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas 

daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas 

un atlīdzināšanas kārtību.  

1.3. Nepieciešamība izstrādāt šos saistošos noteikumus radās pēc 

administratīvi teritoriālās reformas ieviešanas, lai jaunizveidotajā 

Aizkraukles novadā tiktu noteikta vienota pašvaldības kārtība 

koku ciršanas atļaujas izsniegšanai. 

2. Īss projekta satura izklāsts 

2.1. Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar LR MK 02.05.2012. 

noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

22.punktu.  

2.2. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā ar Aizkraukles novada 

pašvaldību saskaņojama koku ciršana ārpus meža Aizkraukles 

novada administratīvajā teritorijā, koku ciršanas publiskas 

apspriešanas kārtību un gadījumus, kad rīko publisko 

apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību 

par dabas daudzveidības samazināšanu  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Atlīdzība par zaudējumiem tiks ieskaitīta pašvaldības   

pamatbudžetā. 

 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

4.1. Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi nav. 

4.2. Mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 

regulējums, ir novada administratīvās teritorijā esošo nekustamo 

īpašumu īpašnieki un to tiesiskie valdītāji (lietotāji). 

4.3. Saistošo noteikumu regulējums labvēlīgi ietekmēs estētiskas, 

higiēniskas, ekoloģiski tīras un drošas vides veidošanu un 

uzturēšanu novada administratīvajā teritorijā. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir pašvaldības Koku ciršanas atļauju saskaņošanas 

komisija. 

5.2. Saistošo noteikumu projekts noteiks administratīvās procedūras 

privātpersonai un veicamās darbības koku ciršanas atļaujas 

saņemšanai.   

 



6. Informācija par konsultācijām 

ar privātpersonām 

 Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar 

sabiedrības pārstāvjiem. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

                   

L.Līdums 

 

 

 

 

 


